[Harl. MS. 3650, fo. 73.]

CLXXXI [Calendar No. 1452]

Henry I in favour of Thorney Abbey (1 121-9)

Henricus rex Anglorum Fulquio vicecomiti Hunt', salutem. Precipio tibi quod permittas

abbatem de Thorn' esse in pace de operacione haie de Bramptona, quia eam non debet juste facere

nec antecessor suus eam facere solebat. T. P. (sic) de Sigillo. Apud Brampt'.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 24.]

CLXXXII [Calendar No. 1455]

Henry I in favour of Binham Priory (1121-9)

H. rex Anglie episcopo de Northwyc et omnibus baronibus et fidelibus suis de Norhtf ', salutem.

Sciatis me concessisse monachis sancti Albani qui manent apud Binham ad tenendum in dominio

suo post mortem Roberti terram quam ipse tenet in villa,' et in pace et honorifice teneant in elemo-

sinam sicut Petrus de Valoniis dedit ecclesie sancte Marie de Binham et Rogerius filius ejus et

predictus Robertus. T. Nigello de Albini. Apud Clivem.

[Cotton MS. Claud. D. XIII, fo. 40v°.]

' In the rubric this land is called "terra de Welles'.

CLXXXIII [Calendar No. 1457]

Henry I in favour of Thorney Abbey (c. 1 125-9)

Henricus rex Anglorum episcopo Linc' et vicecomitibus et baronibus de Huntedonscira, salutem.

Sciatis me concessisse deo et ecclesie Thorn' et monachis reddicionem terre de Silkeston', scilicet ii.

hidas, sicut Robertus de Gaieslea reddidit coram Ful" vicecomite et hominibus iiii. comitatuum apud
Huntedon". Et volo et precipio quod ita stabile imperpetuum permaneat ecclesie sicut ibi factum

et concessum fuit. T. W. de Alb' Britone. Apud CUvam.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19v".]

CLXXXIV [Calendar No. 1461]

Henry I in favour of St. OswaWs, Nostell (1 126)

Henricus rex Anglie Ebrardo Norwic' episcopo et Roberto filio Walteri, vicecomiti, et omnibus
baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de Northfolchia et de Suthfolc, salutem. Sciatis quod
do et concedo deo et sancto Osuualdo de Nostle et fratribus ejusdem loci Godric' de Norwic et
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terram suam et iij. den. et ob. quos mihi reddebat de ipsa terra sua per annum. Et volo et firmiter

precipio ut ita bene et honorifice et libere eum et res suas et terram habeant sicut melius habebam
dum fuit in dominio meo. T. Turstin' Ebor' archiepiscopo et Ebrardo Norwic' episcopo et Nigello

de Albini et Rogero filio Ricardi et Pagano filio Johannis. Apud Rocliingeham.

[Cotton MS. Vesp. E. XIX, fo. 7.]

CLXXXV [Calendar No. 1463]

Henry I in favour of Worksop Priory (1 126)

Henricus rex Anglorum (sine alia additione) concedit et confirmat donum quod Willelmus de
Luvetot fecit deo et ecclesie et canonicis sancti Cuthberti de Wyrkesop [videiicet] ipsam ecclesiam

de Wyrkesop in qua canonici sunt etc. Testibus Thurstino archiepiscopo Eboracensi, Alexandro
episcopo Lincolniensi, Ranulfo Dunelmensi episcopo, Adelulfo priore de Sancto Oswaldo et

Roberto comite de Gloucestria, et Brientio filio Comitis, et Waltero Espec, et Alano de Perceio.

Apud Rokingeham.

[Harl. MS. 4028, fo. 130v°.]

CLXXXVI [Calendar No. 1464]

Henry I in favour of Robert fitz Payn (1 126?)

H. rex Angl' archiepiscopo Ebor' etc. et fidelibus suis de Eboracshira, salutem. Sciatis me dedisse

et concessisse Roberto filio Pagani terram totam quae fuit Ebrardi avunculi sui in Chillun, videlicet

novem carucatas terrae. Et volo etc. quod teneat bene et in pace ac cum omnibus consuetudinibus

eidem terrae pertinentibus cum quibus praedictus Ebrardus unquam melius tenuit, et eadem firma

et censu. Testibus Henrico de Pomer' et Eustacio filio Johannis et Roberto de Bruis et Waltero

Espec. Apud Wodestock.

[Harl. MS. 1985, fo. 81 {olim 272) V.]

CLXXXVII [Calendar No. 1473]

Richard de Belmeis Bp. of London in favour of Shrewsbury Abbey (1121-6)

R. B. dei gracia Lond' episcopus omnibus baronibus comitatus Seropesberiensis, salutem. Nostis

quod Paganus filius Johannis, qui post me suscepit regimen vicecomitatus Serop', in proximo
placito quod habuit apud Brugiam quesivit a me et a nobis omnibus, ipse et Walterius constabulator,

utrum abbas sancti Petri Serop' auxilium militum unquam dederat. Nam monachi sibi presenta-

verant breve in quo rex precipiebat ut quieti et liberi de hoc auxilio essent si antea non dedissent.

Nos vero omnes una voce respondimus quod verum erat quod abbas predicte ecclesie nunquam
illud dedit nec dare debuit. Quicunque ergo vel meo tempore vel post mortem meam has fiteras

viderit vel audierit, obsecro ut pro dei amore et pro regimine anime sue quod in eis est testificetiu.

Valete.

[B.M. Add. MS. 3031 1, fo. 284 (No. 353).]

CLXXXVIII [Calendar No. 1475]

Henry I in favour of the Abp. of Canterbury (1 127)

H. rex Anglorum omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Kent, salutem. Sciatis quia con-

cessi et concedo ecclesie Cantuariensi et Willelmo archiepiscopo et omnibus successoribus suis

custodiam et constabulariam castelli Roffi semper in postenim possidendam, et hoc consilio baronum
meorum. Et concedo ut in eodem castello municlonem vel turrim quam voluerint sibi faciant et in

perpctuum habcant et custodiant. Et milites qui custodie cjusdem castelli deputati sunt vel deputa-

buntur intrcnt ct exeant per vices suas sicut intrare ct exire debuerint. Et de eodem castello ei

sccuritatcm faciant salva per omnia fidelitatc mca. T. Rogero episcopo Sar' et G. cancellario et

Willelmo dc Tancardivilla ct Gaufrido lilio Pagani. Apud Wintoniam.

[Umbeth MS. 1212, p. 18.)

CLXXXIX [Calendar No. 1479]

Hcnry I in favour of Holy Trinity, Norwich (1 127?)

H. rex Anglorum omnibus iidclibus suis Francis ct Anglls dc Northfolc ct dc Suthfolc, salutem.

Notum vobis facio quod ego concedo donum quod fccit Hubcrtus dc Ria de dccimis suis monachis

ccclcsie sancte Trinitatis dc Norwico; scilicct dccimas de Hokeringhc, dc Swanetuna, dc Dcpham,
dc Bukcstuna, dc Mercheshalc. Concedo cciam cidcm ccclcslc eccicsiam sanctc Marie dc Aldebi,
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quam Agnes de Belfo uxor ejus donavit cum Ricardo filio suo et Antonio capellano suo, quos

monachi ejusdem ecclesie in monasterium susceperunt; cum decima totius ville et aule et cum
centum acris terre arabilis et centum ovibus et marisco ad victum centum ovium, et cum com-

munitate pasture et una carr[uca] et sex sochemannis et vi. landsetles reddentibus per annum xl. s.,

frutecta de Turketelguard et dimidium pasnagium nemoris ejusdem ville, et eciam molendinum

X. s., decimas eciam de Wrokesham, Newet', Morlai, Gislingh". Has donaciones peticione et con-

cessione Henrici fihi et heredis ipsorum eidem ecclesie in perpetuam elemosinam firme et quiete et

libere concedo et auctoritate sigilli mei confirmo. T. WiUelmo de Tancardivilla et Ricardo Basset.

Apud London'.

[Ncrwich Cath. Reg. i, fo. 54v°.]

CXC [Calendar No. 1484]

WilUam Abp. of Canterbury in favour of Pembroke Priory (1127)

Willelmus, dictus dei gracia Cantuariensis archiepiscopus, et apostolice sedis legatus, B[emardo]

episcopo de Sancto David et omnibus sancte ecclesie filiis, salutem, deique benedictionem et suam.

Testificor, sicut a domino rege audivi tempore conciHi habiti apud Westmonasterium,^ ecclesias

fuisse datas ab Arnulfo comite monachis sancti Martini Sagii totius sue terre quam habebat in

Walis, et decimas viginti carucatarum- terre cum aliis pluribus, et decem iibratas ecclesiarum deci-

marum quas habebat in Anglia; et hec eadem regem dedisse et concessisse fratribus supradictis,

quorum quidam^ morabuntur et morantur apud Pembroc. Ego vero illud idem ex nostra parte

concedo et confirmo, sicut rex confirmat, et in charta sua confirmatum habetur. Teste episcopo

Wintoniensi, Willelmo, Seifrido Cicestrensi^ et Johanne Roffensi\

[P.R.O. Transcripts 8 140 B (iii), p. 186.]

1 MS. Westministerium. ^ MS. carucatas. ^ MS. quidem.
* MS. Cicesterciensi. * MS. Ross'.

CXCI [Calendar No. 1486]

Hem-y I in favour of St. Stephen's, Launceston (c. 1 128-33)

Henricus rex Angl" Ricardo fifio Bald' et ministris suis, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse

ecclesie sancti Stephani de Lanstanatona et canonicis regularibus illam partem et elemosinam de

capella mea de castello Landstaneton' cum terris et decimis et beneficiis eidem capelle pertinentibus

quas Bern' presbyter [et] Hamelinus tenuerunt. Et canonici faciant servire ecclesie per i. presby-

terum, sicut Hamelinus solebat. Et ideo precipio quod inde sint saisiti, et in pace et honorifice

teneant. T. episcopo Sar' et Roberto de Ver, constabulario. Apud Winton'.

[Larabeth MS. 719, fo. 17 (xiii).]

CXCII [Calendar No. 1488]

Roger Bp. of Salisbury, in favour of Pl>Tnpton Priory (1 127)

Rogerus episcopus Sarum Ricardo filio Bald', salutem. Praecipio tibi quod in pace esse dimittas

terram canonicorum de Plimton de quicquid inde requiris de geldis et assisis Rad. Basset et omni-

bus aliis rebus, quia ipsa quieta est ex toto. Ita quod neque est in compoto hidarum cartae R. G.,

neque inde quicquam requiro. Apud Wintoniam.

[Bodl. James MS. 23 (3860), p. 152.]

CXCIII [Calendar No. 1497]

Henry I in favom- of St. Augustine's, Canterbury' (1127)

H. rex Anglorum Willelmo vicecomiti Chent', salutem. Precipio tibi quod facias habere Hugoni

abbati de Sancto Augustino totam decimam suam de Mideltune in blado et pecunia et denariis et

omnibus rebus ita bene et certe et plenarie sicut Hugo antecessor suus unquani meUus et plenarius

habuit. T. Cancellario. Apud Dillingdas.

[B.M. Add. MS. 29437, fo. 133.]

CXCIV [Calendar No. 1498]

Henry I in favour of Geoffrey, nephew of Gilbert Abbot of Colchester (1127)

Henricus, rex Anglorum, Hamoni de Sancto Claro et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis

et Anglis de Excessa, salutem. Sciatis me concessisse Gaufrido nepoti Gilberti abbatis de Colcestria

terram de Fultona, quam predictus ei dedit abbas. Et volo et precipio ut ita bene et in pace et
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honorifice in omnibus rebus teneat sicut idem abbas eam dedit et concessit concessu capituli, et

eodem servicio quo ipsi concesserunt. Teste Cancellario et Roberto de Sigilio et Willelmo de

Tancardiviila et Fulcoro vicecomite Sorreye. Apud Helyngas. In transitu meo.

[B.M. Arundel MS. 145, fo. 30v°.]

CXCV [Calendar No. 1503]

Henry I in favour of the Bp. of Ely (1 1 27 ?)

Henricus rex Anglie omnibus qui terras tenent in hundredis episcopi de Ely, salutem. Precipio

vobis quod veniatis ad placidum hundredarum episcopi per summonitionem servientium episcopi

ita bene et plenarie sicut melius vos et homines vestri soietis venire ex tempore patris mei et fratris

et meo postea, et sicut venire debetis, ne placitum vel rectitudo remaneant pro penuria judicantium.

Et facite episcopo quicquid facere soliti estis antecessoribus meis et ipsi postea sicut facere debetis.

Teste cancellario. Apud Helling.

[Cotton MS. Titus A. I, fo. 32^.]

CXCVI [Calendar No. 1506]

Henry I in favour of Reading Abbey (1 127)

H. rex Angl' vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis de Bedefordsyra, salutem. Sciatis

quod concedo et confirmo donum Roberti comitis de Legrec' quod fecit ecclesie de Rading', vide-

licet unam hidam et dimidiam terre de Hout', quam ipse ei dedit, sicut concedit per cartam suam.

Et volo et firmiter precipio quod bene et honorifice et libere teneat, sicut tenet omnes alias terras

quas dedi ei et concessi per cartam meam. T.

[Harl. MS. 1708, fo. 18v°.]

CXCVII [Calendar No. 1511]

Inquisition in the County Court of Kent as to the customs of Sandwich (1 127)

Inquisicio facta de Sandwico

Anno ab incarnacione domini ml.c.xxvii. ex precepto Henrici regis Anglorum electi fuerunt de

hominibus regis et baronum qui rem optime noverant xxiiii. maturi sapientes, senes, bonum testi-

monium habentes, quorum sunt nomina de xii. hominibus regis de Dovor' W. Wyne filius Henrici

Vulfyne Dod Edwine Canut' Keneward, etc.' AUatus est igitur textus ewangeliorum et juravenmt.

Istis itaque juratis, antequam edictum quod rex decreverat legeretur, Willelmus archiepiscopus

condigna sibi admonicione breviter populum allocutus est, movens et contestans eos per fidem et

Christianitatem suam ut omnes huic cause intentissime intenderent et sine ulla formidine vel

parcium favore veritatem assererent. Regia quoque potestas hoc idem ipsis per fidem et sacra-

mentum quibus illi fuerant obligati imperavit. Concorditer omnes dicta susceperunt [et] sese ita

facturos promiserunt. Hii igitur a tota multitudine electi, nominati, et jurati, nihil hesitantes

constanter affirmaverunt prefatum portum de Sandwico teloneum et omnes consuetudines mariti-

mas esse monachorum ecclesie Christi Cantuar', nec quemquam hominum aliquid juris in portu

habere nisi ipsi et eorum ministri a loco qui dicitur Edburgegate usque ad Merkesfleot ex utraque

parte fluminis. Hiis magna multitudo testimonium perhibuit et naviculam ad transfretandum

solummodo pertinere ad eosdem monachos, nec quemquam alium in dicta navicula aliquod jus

habere, sicuti acceperunt ab antecessoribus suis et viderunt et audierunt ab adolescentia sua usque

nunc, sic cos deus adjuvet et sancta ewangelia. Hujus placiti justiciam tenuit Willelmus vicecomes

Kancic, cui interfuerunt Willelmus archiepiscopus, sancte Romane ecclesie legatus etc, Johannes

episcopus Rofe, Hugo abbas Sancti Augustini.

[Canterbury, Chapter Lib. Reg. C, fo. 58.]

' MS. et tunc.

CXCVIII [Calendar No. 1520]

Henry I In favour of Battlc Abbcy (1 1 14-27)

Henricus ctc. Northwiccnsi cpiscopo et Roberto filio Walteri etc. Precipio quod faciatls ita bene

et plenaric habcre abbati ct monachis sancti Martini dc Hcllo ccclcsias et dccimas et omnes terras

siias sicut Willclnuis fratcr mcus cis dedit ct conccssit in dcdicacione ccclcslc, et nominatim dc

Miidchalc. Lt prohibco super deccm libras forisfacturc ne aliquis minuat vel dctincat injuste

dccimas vcl res corum. Et prcsbitcri corum sint in pace de placitis etc. sicut carta mea testatur quam

CHARTERS OF HENRY I 359

habent. Et nisi feceritis Radulfus Basset faciat. Et siquid inde retentum est, reddatur juste et cito.

Apud Westm.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 15v°.]

CXCIX [Calendar No. 1523]

Henry I in favour of St. Nicholas', Exeter (c. 1 121-7)

H. rex Angl' Ricardo filio Balduini et omnibus baronibus suis de Deven'. Sciatis quod ego con-

cedo et pro anima mea confirmo donum quod Algarus Paiardus concedente filio suo dedit et

concessit monachis sancti Nicholai, et coram testibus super altare posuit, ubi ipse factus est mona-

chus, terram suam cum domibus suis. Volo etiam et precipio ut ipsi monachi illam terram juste et

honorifice teneant. Teste Wilielmo filio Odonis. Apud Wodestoc'.

[Cotton MS. Vitell. D. IX, fo. 75^.]

CC [Calendar No. 1526]

Henry I in favour of Hurley Priory (c. 1 120-9)

H. rex Angl' justic', vicecomiti, baronibus, forestariis, et ministris, et omnibus fidelibus suis de

Berchsir', salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecclesie de Herleia et monachis ibidem deo

servientibus pro animabus patris et matris mee x. acras de essartis in manerio suo de Herleia

quietas et in perpetuam elemosinam. Quare volo et precipio quod eadem ecclesia et monachi illas

X. acras bene et in pace, libere et quiete, teneant et habeant solutas et quietas de forisfactis et placitis

essartorum et quod nullus super hoc neque vicecomes neque minister aliquis inde se intromittat,

vel eos in placito ponat. T. Rad' Basset et Milone de Gloecestr'. Apud Brantonam.

[P.R.O. Cartae Antiquae 29 [EE.] (11).]

CCI [Calendar No. 1527]

Henry I in favour of Kenilworth Priory (1 123-7)

Henricus rex Anglorum A. episcopo Linc' et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis de

Buchingehamsira, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in elemosinam deo et ecclesie sancte

Marie de Chiningwrda terram de Hichedena quam Gaufridus de Sancto Roerio de me tenuit

assensu et concessione ejusdem Gaufridi. Quare volo et firmiter precipio ut prior ejusdem ecclesie

de Chining' et canonici ibidem deo servientes teneant predictam terram bene et in pace et honorifice

cum omnibus suis pertinentiis solutam et liberam et quietam ab omni exactione et servitio seculari,

exceptis communibus geldis que erunt per totum comitatum. Et pro hac mea concessione Gaufridus

de Clint' fundator prefate ecclesie cui antea eandem terram de Hichend' in feodo dederam, dedit

michi Ix. uncias auri et xl. marcas argenti. T. Gaufrido cancellario et Radulfo Basset et Pagano
filio Johannis. Apud Westm'.

[Harl. MS. 3650, fo. 75v°.)

CCII [Calendar No. 1529]

Henry I in favour of Holy Trinity, London (1 108-27)

H. rex Angl' R. episcopo Lund' et vicec' et preposito et omnibus baronibus suis Francis et Anglis

Lund', salutem. Precipio ut hoc quod canonici de ecclesia sancte Trinitatis de Lund' tenent de

elemosina mea et uxoris mee Matildis regine in Lund' ita omnino sit in pace et quiete de omnibus
geldis et scotis, auxiliis, consuetudinibus et querelis sicut umquam melius fuit in aliquo tempore.

Et prohibeo super forisfacturam meam ut nemo sit ausus hominibus vel rebus ad predictam

ecclesiam pertinentibus ullo modo injuriam facere. Et homines illius ecclesie non placitent nisi ubi

placitare debent, scilicet in curia predicte ecclesie. Teste Rogero episcopo. Apud Westmon".

[P.R.O. Ancient Deeds, A. 6286 (original).]

CCIII [Calendar No. 1537]

Henry I in favour of Thomey Abbey (1 104-27)

Henricus rex Anglorum vicecomitibus suis et ministris in quorum vicecomitatibus abbas de

Thorn' habet terras, salutem. Precipio quod tota terra et homines abbatis de Thorn' sint in pace de

omnibus placitis et querelis et schiris et hundredis et omnibus aliis rebus exceptis murdro et latro-

cinio donec de Normannia redeam. T. Nigello de Albin'. Apud Wint'.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 24 (xlii).]
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CCIV [Calendar No. 1539]

Henry I in favour of Westminster Abbey (1

1

15-29)

Henricus rex Angiorum Aibrico de Ver vicecomiti, salutem. Fac sedere comitatum de Essex'